c) Psal. 119, 7.

Cur filii parentibus morigeri diu vivant. Thom. in 2. 2. q. 122. art. 5. ad 4.

Utriusque vitae felix usus promittitur.

d) I. Tim. 4, 8.

e) Iob. 3, 3. 7. f) Psal. 119, 5. g) Philipp. 1, 23.

h) Deut. 5, 16. i) Ephes. 6, 3.

Praemium hic promissum non tam in diuturnitate, quam inco-

luminata, vitæ
est repositum.

a) Sap. 4, 12.

b) Isa. 57, 1.
Cum boni viri
immatura morte
tolluntur, super-
stitibus supervenire solent pla-
gæ.

Ingrati filii gra-
viter puniendi.

c) Exod. 21, 17.

d) Prov. 19, 26.

e) Prov. 20, 20.

f) Prov. 30, 17.
Quali poena
protervi filii di-
gni sint, vide in
Deut. 21, 18. 19.

g) Gen. 9, 25. et
26, 34. et 35, 22.
et 49, 4.

h) 2. Reg. 18, 14.
15. 16.

i) Deut. 17, 12.

Quod sit pa-
rentum in filios
officium, colligi
potest ex Gen.
20, 19.
Exod. 12, 26. et
13, 18.

Ioh. 1, 5.
Prov. 19, 17.
Eccl. 7, 26.
Prov. 3, 11.
Eccl. 30. fere per
totum.

k) Dan. 13, 3.

Primum

l) Coloss. 3, 21.
Tria parenti-
bus in educatio-
ne liberorum vi-
tanda.

praestiterunt, iis vita brevior sit. Quibus id quidem contingit, vel quod iis optime consulitur, qui prius e vita excedunt, quam a virtutis et officii religione discedant; [a) rapiuntur enim, ne malitia mutet intellectum eorum, aut ne fictio decipiat animam illorum,] vel quia, dum perniciæ, et rerum omnium perturbatio impendet, e corporibus evocantur, ut communium temporum acerbitatem evadant: b) *A facie enim malitiæ, inquit Propheta, collectus est iustus.* Quod fit, ne eorum aut virtus, aut salus periclitetur, cum a mortalibus flagitiorum poenas repetit Deus; vel ne tristissimis temporibus ex propinquorum, amicorumque calamitatibus acerbissimos luctus sentiant. Quare metuendum est maiorem in modum, cum viris bonis immatura mors accidit.

20. *Quibus poenis ii afficiantur, qui huius praecepti praevaricatores existunt.*

Ac, quemadmodum iis, qui grati in parentes sunt, officii merces, et fructus est a Deo propositus; sic ingrati, et impii filii gravissimis poenis reservantur; scriptum est enim: c) *Qui maledixerit patri suo, vel matri, morte moriatur;* et: d) *Qui affligit patrem, et fugit matrem, ignominiosus est et infelix;* et: e) *Qui maledicit patri suo, vel matri, extinguetur lucerna eius in mediis tenebris;* et: f) *Oculum, qui subsannat patrem, et qui despicit partum matris suæ, effodiant eum corvi de torrentibus, et comedant eum filii aquilæ.* Qui parentibus iniuriam intulerunt, g) multos fuisse legimus, in quibus ulciscendis Dei iracundia exarsit. Non enim Davidem inultum reliquit, sed sceleri debitas poenas dedit h) Absalon, quem, ob eius scelus, tribus hastis transfixum punivit.